

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Riises Fragtbiler Holding ApS

Havnevej 8, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 54 14 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Lars Riise
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Riises Fragtbiler Holding ApS Havnevej 8 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 26 54 14 17 Stiftet: 4. april 2002 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Carl Riise, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 4. juli 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -206.846 mod -27.965 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 502.505 mod 56.747 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-206.846	-27.965
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.688	-18.688
Resultat før finansielle poster	-225.534	-46.653
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.183.696	709.641
Indtægt af kapitalinteresse	-1	191.484
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	603.721	445.344
Andre finansielle indtægter	2.914.026	126.994
2 Øvrige finansielle omkostninger	-47.596	-1.367.052
Resultat før skat	1.060.920	59.758
Skat af årets resultat	-558.415	-3.011
Årets resultat	502.505	56.747
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	204.940
Udbytte for regnskabsåret	80.000	100.000
Overføres til overført resultat	422.505	0
Disponeret fra overført resultat	0	-248.193
Disponeret i alt	502.505	56.747

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.794.023	1.812.711
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.794.023</u>	<u>1.812.711</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.811.209	2.599.710
5 Kapitalinteresse	0	412.392
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.030.000	1.030.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.841.209</u>	<u>4.042.102</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.635.232</u>	<u>5.854.813</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	763.904	22.674.940
Tilgodehavende selskabsskat	0	80.373
Andre tilgodehavender	379.899	312.099
Tilgodehavender i alt	<u>1.143.803</u>	<u>23.067.412</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.390.028	10.381.614
Værdipapirer i alt	<u>11.390.028</u>	<u>10.381.614</u>
Likvide beholdninger	1.923.321	609.143
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.457.152</u>	<u>34.058.169</u>
Aktiver i alt	<u>37.092.384</u>	<u>39.912.982</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	204.940
Overført resultat	35.565.263	34.937.818
Foreslået udbytte for regnskabsåret	80.000	100.000
Egenkapital i alt	35.770.263	35.367.758
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.604.805
Selskabsskat	100.228	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	150.876	0
Anden gæld	1.036.017	915.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.322.121	4.545.224
Gældsforpligtelser i alt	1.322.121	4.545.224
Passiver i alt	37.092.384	39.912.982

9 Oplysninger om dagsværdi**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	35.186.011	100.000	35.411.011
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	204.940	-248.193	100.000	56.747
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	204.940	34.937.818	100.000	35.367.758
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	0	422.505	80.000	502.505
Flyttet fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-204.940	0	0	-204.940
Overført til frie reserver	0	0	204.940	0	204.940
	125.000	0	35.565.263	80.000	35.770.263

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Andre finansielle indtægter fra Varna Ejendomme ApS	<u>603.721</u>	<u>445.344</u>
	<u>603.721</u>	<u>445.344</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>47.596</u>	<u>1.367.052</u>
	<u>47.596</u>	<u>1.367.052</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.868.775</u>	<u>1.868.775</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.868.775</u>	<u>1.868.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>-56.064</u>	<u>-37.376</u>
Årets afskrivninger	<u>-18.688</u>	<u>-18.688</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-74.752</u>	<u>-56.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.794.023</u>	<u>1.812.711</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	2.775.912	2.775.912		
Tilgang i årets løb	22.000.000	0		
Afgang i årets løb	-2.671.912	0		
Kostpris 31. december 2023	22.104.000	2.775.912		
Nedskrivninger 1. januar 2023	-176.202	-885.843		
Årets resultat efter skat	-2.183.697	709.641		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-932.892	0		
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.292.791	-176.202		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.811.209	2.599.710		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Riises Fragtbiler Holding ApS
Varna Ejendomme ApS, Norrdjurs	100 %	18.811.209	-1.255.918	18.811.209
		18.811.209	-1.255.918	18.811.209
5. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2023		31.250	31.250	
Afgang i årets løb		-31.250	0	
Kostpris 31. december 2023		0	31.250	
Opskrivninger 1. januar 2023		381.142	489.658	
Årets resultat efter skat		0	191.484	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		-31.142	0	
Udbytte		-350.000	-300.000	
Opskrivninger 31. december 2023		0	381.142	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		0	412.392	

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	1.030.000	1.030.000
Tilgang i årets løb	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.030.000</u>	<u>1.030.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>2.030.000</u>	 <u>1.030.000</u>
 7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier i depot i Nordnet (Fisher)	3.603.315	2.781.624
Aktie i frit depot	393.252	1.671.083
Værdipapirer Spar Nord depot	<u>7.393.461</u>	<u>5.928.907</u>
	<u>11.390.028</u>	<u>10.381.614</u>
 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
 9. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>11.390.028</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.629.373</u>

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 16.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 100 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
